
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

П Р И К А З  

 

от 15.03.2025                                                               № 153 

 

О проведении Всероссийской акции «Сдаем   

вместе.     День   сдачи    ЕГЭ    родителями» 
 

Руководствуясь р. 5 Положения об органе Администрации города 

Смоленска в сфере образования – Управлении образования и молодежной 

политики Администрации города Смоленска, утвержденного решением 

Смоленского городского Совета от 30.09.2014 № 1211, на основании письма 

Министерства образования и науки Смоленской области от 28.02.2024 

№ 11/1921-исх и в целях ознакомления общественности с экзаменационной 

процедурой 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести Всероссийскую акцию «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ 

родителями» (далее – Акция) по истории в городе Смоленске 28.03.2024. 

2. Определить пунктом проведения Акции муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 33» города Смоленска. 

3. Назначить руководителем пункта проведения Акции учителя МБОУ 

«СШ № 33» Слесареву Н.В. 

4.  Отделу общего образования (Межевикина А.Н.):  

4.1. Провести инструктаж руководителя пункта проведения Акции в срок 

до 26.03.2024. 

4.2. Организовать проверку работ по истории, выполненных родителями 

(законными представителями) обучающихся 10-11 классов, провести анализ 

результатов ЕГЭ для родителей в срок до 05.04.2024. 

5. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений города Смоленска: 

5.1. Предоставить в Управление образования и молодежной политики 

Администрации города Смоленска списки родителей (законных 

представителей), принимающих участие в проведении Акции в срок до 

26.03.2024. 

5.2. Направить 28.03.2024 в МБОУ «СШ № 33» родителей (законных 

представителей), принимающих участие в проведении Акции. 

5.3. Довести результаты Акции до сведения участников в срок до 

09.04.2024. 

 

 



6. Руководителю пункта проведения Акции для родителей (законных 

представителей) обучающихся 10-11 классов Слесаревой Н.В.: 

6.1 Провести обучение и инструктаж организаторов Акции в срок до 

27.03.2024. 

6.2. Обеспечить в процессе проведения Акции соблюдение нормативных 

документов, регламентирующих процедуру проведения ЕГЭ. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Управления образования и молодежной политики 

Администрации города Смоленска Симонову О.Н. 

 

 

Начальник Управления                                                                            А.А. Рубцов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


